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w sprawie oceny programowej kierunku pielęgniarstwo prowadzonego w Collegium 
Masoviense – Wyższej Szkole Nauk o Zdrowiu w Grodzisku Mazowieckim na poziomie 
studiów pierwszego i drugiego stopnia o profilu praktycznym, dokonanej na wniosek 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 7 maja 2025 r. 
 

§ 1 
Na podstawie art. 245 ust. 4 i 5 w zw. z art. 258 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.) Prezydium 
Polskiej Komisji Akredytacyjnej: 
 
uchyla uchwałę Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej nr 48/2026 z dnia 29 stycznia 
2026 r. z okresem obowiązywania skróconym do 2 lat dotyczącą oceny programowej 
kierunku pielęgniarstwo prowadzonego w Collegium Masoviense – Wyższej Szkole Nauk 
o Zdrowiu w Grodzisku Mazowieckim na poziomie studiów pierwszego i drugiego stopnia 
o profilu praktycznym, dokonanej na wniosek Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 
7 maja 2025 r i wydaje ocenę pozytywną z okresem obowiązywania do 6 lat 
 
Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej, uwzględniając opinię zespołu odwoławczego, 
uznało, iż wyjaśnienia, dodatkowe informacje i dokumenty uzupełniające przedstawione we 
wniosku Collegium Masoviense – Wyższej Szkole Nauk o Zdrowiu w Grodzisku Mazowieckim 
o ponowne rozpatrzenie sprawy dotyczącej oceny programowej kierunku pielęgniarstwo 
prowadzonego w Collegium Masoviense – Wyższej Szkole Nauk o Zdrowiu w Grodzisku 
Mazowieckim na poziomie studiów pierwszego i drugiego stopnia o profilu praktycznym, 
dokonanej na wniosek Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 7 maja 2025 r uzasadniają 
zmianę oceny pozytywnej z okresem obowiązywania skróconym do 2 lat na ocenę pozytywną 
z okresem obowiązywania do 6 lat. 
 
Wydanie oceny pozytywnej na okres 2 lat uzasadniały nieprawidłowości w zakresie 
wymienionych poniżej kryteriów, które zostały spełnione częściowo:  
 
W odniesieniu do kryterium 2: 
Uczelnia nie przedstawiła uchwał senatu zatwierdzających zmiany programowe dla cykli 
kształcenia rozpoczętych w roku akademickim 2024/2025 oraz kompletnych kart opisu 
zajęć/sylabusów dla wszystkich realizowanych zajęć według standardu z 2019 r.  
W odpowiedzi na raport z wizytacji Uczelnia przedstawiła wyjaśnienia oraz wdrożyła działania 
naprawcze polegające na: opracowaniu nowych sylabusów zajęć zgodnych ze standardem 
kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu pielęgniarki z 2024 r., wydzieleniu 
treści programowych i efektów uczenia się dla poszczególnych form zajęć, korekcie liczby 
godzin zajęć realizowanych w warunkach symulowanych, częściowej korekcie sekwencji zajęć 
oraz rezygnacji z kształcenia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 
w nowych programach studiów. 
Działania naprawcze w ramach kryterium 2 są częściowo prawidłowe, dlatego zarzut pozostaje 
częściowo w mocy, tym bardziej że Uczelnia nie dostarczyła dokumentów sankcjonujących 
opisane zmiany oraz skorygowanych sylabusów wszystkich zajęć. Mając na uwadze częściowe 
podtrzymanie zarzutu oraz konieczność zweryfikowania skuteczności działań naprawczych, 
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które podjęła Uczelnia w odpowiedzi na nieprawidłowości stwierdzone w trakcie wizytacji, 
niezbędne jest przeprowadzenie kolejnego postępowania oceniającego w ciągu 2 lat.  
 
W odniesieniu do kryterium 10: 
Uczelnia przedstawiła procedury i zarządzenia w sprawie: wprowadzenia zmian osobowych 
w składzie zespołu ds. jakości kształcenia na kierunku pielęgniarstwo i wprowadzenia systemu 
CAF (Common Assessment Framework – CAF), tj. narzędzia do kompleksowego zarządzania 
jakością w administracji publicznej, które służy do przeprowadzania samooceny organizacji 
w celu identyfikacji obszarów do poprawy i wprowadzania usprawnień w oparciu o model 
doskonałości i kryteria takie jak: przywództwo, strategia, ludzie, partnerstwo, zasoby i procesy. 
Jednakże Uczelnia nie wdrożyła praktyki wykorzystywania wyników oceny jakości kształcenia 
na kierunku pielęgniarstwo w doskonaleniu jakości kształcenia na tym kierunku studiów, co 
potwierdza ocena kryterium 2 jako spełnionego częściowo. 
Działania naprawcze w ramach kryterium 10 są częściowo prawidłowe, gdyż nadal występuje 
niska skuteczność uczelnianego systemu zapewnienia jakości kształcenia w zakresie 
zapewnienia jakości oraz monitorowania i doskonalenia realizacji programu studiów. Mając na 
uwadze częściowe podtrzymanie zarzutu oraz konieczność zweryfikowania skuteczności 
działań naprawczych, które podjęła Uczelnia w odpowiedzi na nieprawidłowości stwierdzone 
w trakcie wizytacji, niezbędne jest przeprowadzenie kolejnego postępowania oceniającego 
w ciągu 2 lat.  
Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej zobowiązuje uczelnię wymienioną w § 1 do realizacji 
następujących zaleceń: 
 
W odniesieniu do kryterium 2: 
1. Zaleca się opracowanie kompletnych kart opisu zajęć/sylabusów dla wszystkich cykli 

kształcenia. 
 
Stanowisko Uczelni 
Zgodnie z zaleceniami dokonano opracowania nowego kompletu kart przedmiotów na 
kierunku. 
Zał. IIIa Program studiów na kierunku Pielęgniarstwo pierwszego stopnia dla cyklu kształcenia 
rozpoczynającego się w roku akademickim 2024/2025  
Zał. IIIb Program studiów na kierunku Pielęgniarstwo drugiego stopnia dla cyklu kształcenia 
rozpoczynającego się w roku akademickim 2024/2025 
 
Stanowisko Prezydium PKA 
Wnioskodawca we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy przedstawił opracowany komplet 
sylabusów przedmiotów realizowanych na ocenianym kierunku dla studiów pierwszego oraz 
dla studiów drugiego stopnia. 
 
Analiza przedłożonej dokumentacji pozwala uznać zalecenie za bezprzedmiotowe.  
 
2. Zaleca się formalne zatwierdzenie wszystkich zmian programowych uchwałami senatu. 
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Stanowisko Uczelni 
Zgodnie z zaleceniami przesłano formalne zatwierdzenie przez Senat Uczelni wszystkich zmian 
programowych na kierunku pielęgniarstwo dla cykli kształcenia rozpoczętych w roku 
akademickim 2024/2025 
Zał. Ia. Uchwała nr 8/2026 Senatu Collegium Masoviense - Wyższej Szkoły Nauk o Zdrowiu 
z dnia 16 lutego 2026 r. w sprawie zatwierdzenia zmian programowych dla studiów kierunku 
Pielęgniarstwo dla poziomu studiów pierwszego stopnia - licencjackich z 6-semestralnym 
okresem nauki jako studia o profilu praktycznym, dla cyklu kształcenia rozpoczętego w roku 
akademickim 2024/2025  
Zał. Ib. Uchwała nr 9/2026 Senatu Collegium Masoviense - Wyższej Szkoły Nauk o Zdrowiu 
z dnia 16 lutego 2026 r. w sprawie za twierdzenia zmian programowych dla studiów kierunku 
Pielęgniarstwo dla poziomu studiów drugiego stopnia – magisterskim z 4-semestralnym 
okresem nauki jako studia o profilu praktycznym, dla cyklu kształcenia rozpoczętego w roku 
akademickim 2024/2025 
 
Stanowisko Prezydium PKA 
Wnioskodawca we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy przedstawił uchwałę nr 8/2026 
Senatu Collegium Masoviense - Wyższej Szkoły Nauk o Zdrowiu oraz uchwałę nr 9/2026 Senatu 
Collegium Masoviense - Wyższej Szkoły Nauk o Zdrowiu, zatwierdzające dokonane zmiany 
programowe.  
 
Zalecenie stało się bezprzedmiotowe.  
 
3. Zaleca się zmianę sekwencji zajęć zakażenia szpitalne oraz mikrobiologia i parazytologia, 

tak aby odbywały się po zakończeniu zajęć z fizjologii oraz patologii. 
 
Stanowisko Uczelni 
Wnioskodawca we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy przedstawił opracowany komplet 
sylabusów przedmiotów wymienionych w zarzucie. Przedstawiono również harmonogramy 
studiów na ocenianym kierunku. Uczelnia zmieniła sekwencję zajęć wymienionych w zarzucie. 
Zmiany zostały zatwierdzone stosowną uchwałą ciała kolegialnego Uczelni. 
 
Stanowisko Prezydium PKA 
We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Wnioskodawca przedstawił informacje 
o podjęciu adekwatnych działań naprawczych. 
 
Zalecenie stało się bezprzedmiotowe.  
 
4. Zaleca się ujednolicenie nazewnictwa zajęć i praktyk zawodowych. 

 
Stanowisko Uczelni 
Zgodnie z zaleceniem dokonano ujednolicenia nazewnictwa w dokumentacji: 
Zał. IIa Harmonogram studiów na kierunku Pielęgniarstwo pierwszego stopnia dla cyklu 
kształcenia rozpoczynającego się w roku akademickim 2024/2025 
Zał. IIIa Program studiów na kierunku Pielęgniarstwo pierwszego stopnia dla cyklu kształcenia 
rozpoczynającego się w roku akademickim 2024/2025  
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Zał. IIb Harmonogram studiów na kierunku Pielęgniarstwo drugiego stopnia dla cyklu 
kształcenia rozpoczynającego się w roku akademickim 2024/2025 
 Zał. IIIb Program studiów na kierunku Pielęgniarstwo drugiego stopnia dla cyklu kształcenia 
rozpoczynającego się w roku akademickim 2024/2025 
 
Stanowisko Prezydium PKA 
We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Wnioskodawca przedstawił informacje 
o podjęciu adekwatnych działań naprawczych. 
 
Zalecenie stało się bezprzedmiotowe.  
 
W związku z usunięciem nieprawidłowości będących podstawą sformułowania zaleceń w 
kryterium 2 zaistniały przesłanki do zmiany oceny stopnia spełnienia kryterium z kryterium 
spełnione częściowo na kryterium spełnione. 
 
W odniesieniu do kryterium 10: 
Zaleca się wzmocnienie skuteczności USZJK oraz dokumentowanie jego realnego wpływu na 
doskonalenie kształcenia, co umożliwi identyfikację nieprawidłowości w realizacji programu 
studiów oraz pozwoli zapobiec powstawaniu nieprawidłowości w przyszłości. 
 
Stanowisko Uczelni 
Uczelnia we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy wskazała, że uczelniany system 
doskonalenia jakości kształcenia w Collegium Masoviense działa sprawnie, jest doskonalony, 
czego wyrazem było wdrożenie działań naprawczych na uwagi zgłaszane każdorazowo przez 
ekspertów PKA.  
 
Stanowisko Prezydium PKA 
We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Wnioskodawca przedstawił informacje 
o podjęciu adekwatnych działań naprawczych. 
 
Zalecenie stało się bezprzedmiotowe. 
 
W związku z usunięciem nieprawidłowości będących podstawą sformułowania zaleceń 
w kryterium 10 zaistniały przesłanki do zmiany oceny stopnia spełnienia kryterium 
z kryterium spełnione częściowo na kryterium spełnione. 
 
 
Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej stwierdza, że zaistniały przesłanki do zmiany 
oceny pozytywnej z okresem obowiązywania skróconym do 2 lat wydanej w uchwale nr 
48/2026 z dnia 29 stycznia 2026 r. i wydania oceny pozytywnej z okresem obowiązywania do 
6 lat. 
 

§ 2 
Uchwałę Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej otrzymują: 
1. Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 
2. Rektor Collegium Masoviense – Wyższej Szkole Nauk o Zdrowiu w Grodzisku Mazowieckim. 
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§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący 
Polskiej Komisji Akredytacyjnej 
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